

Balancos patrimoniais em 31 de março de 2008

(Em milhares de Reais)

| | Nota | Controladora | | Consolidado | |
|--|------|--------------|----------|-------------|----------|
| | | 31/03/08 | 31/12/07 | 31/03/08 | 31/12/07 |
| Ativo | | | | | |
| Circulante | | | | | |
| Disponibilidades | 5 | 123.220 | 87.613 | 124.452 | 88.271 |
| Clientes | 6 | 69.064 | 62.366 | 70.824 | 61.520 |
| Estoques | 7 | 46.620 | 47.429 | 53.853 | 57.536 |
| Impostos a recuperar | 8 | 4.143 | 6.556 | 5.550 | 7.989 |
| Impostos diferidos | 15 | 1.609 | 1.396 | 1.609 | 1.415 |
| Outras contas | | 2.591 | 2.151 | 2.626 | 2.168 |
| | | 247.247 | 207.511 | 258.914 | 218.899 |
| Não circulante | | | | | |
| Realizável a longo prazo | | | | | |
| Depósitos judiciais | 14 | 7.247 | 7.212 | 7.263 | 7.226 |
| Empresa controladora | 9 | 2.513 | 5.315 | 2.513 | 5.315 |
| Impostos a recuperar | 8 | 4.769 | 5.522 | 4.769 | 5.522 |
| Impostos diferidos | 15 | 5.547 | 8.011 | 5.547 | 8.011 |
| Outras contas a receber | | - | - | 9 | 319 |
| | | 20.076 | 26.060 | 20.101 | 26.393 |
| Ativo permanente | | | | | |
| Investimentos | 10 | 11.360 | 10.404 | 1.106 | 1.106 |
| Imobilizado | 11 | 121.357 | 119.332 | 122.335 | 120.323 |
| | | 132.717 | 129.736 | 123.441 | 121.429 |
| | | 400.040 | 363.307 | 402.456 | 366.721 |
| Passivo | | | | | |
| Circulante | | | | | |
| Financiamentos e empréstimos | 12 | 67.853 | 66.662 | 67.853 | 66.662 |
| Fornecedores | | 11.902 | 13.255 | 13.462 | 16.248 |
| Salários e férias | | 12.133 | 11.491 | 12.427 | 11.972 |
| Impostos e contribuições | | 9.038 | 5.206 | 9.745 | 5.646 |
| Impostos diferidos | 15 | - | 1.301 | 11 | 1.306 |
| Participações empregados e administradores | | 4.634 | 6.346 | 4.634 | 6.346 |
| Dividendos e juros sobre o capital próprio | | 3.102 | 7.880 | 3.102 | 7.880 |
| Comissões | | 917 | 1.148 | 453 | 534 |
| Partes relacionadas | 9 | 216 | 272 | 216 | 272 |
| Outras contas | | 3.882 | 3.725 | 4.315 | 3.889 |
| | | 113.677 | 117.286 | 116.218 | 120.755 |
| Não circulante | | | | | |
| Exigível a longo prazo | | | | | |
| Financiamentos e empréstimos | 12 | 68.354 | 38.120 | 68.354 | 38.120 |
| Impostos e contribuições | 13 | 9.531 | 9.979 | 9.531 | 9.979 |
| Impostos diferidos | 15 | 31 | 38 | 31 | 38 |
| Provisão para contingências | 14 | 2.646 | 2.607 | 2.857 | 2.814 |
| Plano de pensão | | 466 | 466 | 466 | 466 |
| Partes relacionadas | 9 | 1.596 | 1.658 | 1.596 | 1.658 |
| Outras contas | | 1.879 | 742 | 1.879 | 742 |
| | | 84.503 | 53.610 | 84.714 | 53.817 |
| Participações de minoritários | | - | - | 402 | 359 |
| Patrimônio líquido | | | | | |
| Capital social | 16 | 100.000 | 100.000 | 100.000 | 100.000 |
| Reservas de capital | | 611 | 611 | 611 | 611 |
| Reservas de lucros | | 101.249 | 91.800 | 100.511 | 91.179 |
| | | 201.860 | 192.411 | 201.122 | 191.790 |
| | | 400.040 | 363.307 | 402.456 | 366.721 |

As notas explicativas são parte integrante das informações trimestrais.

Demonstrações de resultados

Trimestre findo em 31 de março de 2008

(Em milhares de Reais, exceto lucro por ação)

| | Nota | Controladora | | Consolidado | |
|---|------|--------------|------------|-------------|----------|
| | | 31/03/08 | 31/03/07 | 31/03/08 | 31/03/07 |
| Receita operacional bruta | | | | | |
| Venda de produtos | | 129.858 | 122.875 | 137.376 | 128.383 |
| Deduções | | | | | |
| Impostos sobre as vendas | | (28.438) | (23.656) | (28.438) | (23.656) |
| Devoluções e abatimentos | | (1.383) | (1.089) | (1.383) | (1.089) |
| Receita operacional líquida | | 100.037 | 98.130 | 107.555 | 103.638 |
| Custos dos produtos vendidos | | (71.348) | (69.457) | (76.126) | (72.140) |
| Lucro bruto | | 28.689 | 28.673 | 31.429 | 31.498 |
| (Despesas) outras receitas operacionais | | | | | |
| Vendas | | (8.512) | (9.140) | (8.673) | (9.156) |
| Administrativas e gerais | | (5.664) | (5.610) | (6.774) | (6.396) |
| Honorários da administração | | (723) | (841) | (723) | (841) |
| Despesas financeiras | 17 | (6.349) | (4.179) | (6.406) | (5.135) |
| Receitas financeiras | 17 | 9.513 | 2.350 | 9.513 | 2.350 |
| Resultado da equivalência patrimonial | | 956 | 140 | - | - |
| Outras despesas operacionais líquidas de receitas | | (1.525) | (1.943) | (1.628) | (2.009) |
| Lucro operacional | | 16.385 | 9.450 | 16.738 | 10.311 |
| Resultado não operacional | | - | 6.275 | - | 6.275 |
| Lucro antes do imposto de renda, da contribuição social e das participações estatutárias | | 16.385 | 15.725 | 16.738 | 16.586 |
| Imposto de Renda e Contribuição Social | | (6.393) | (5.147) | (6.817) | (5.819) |
| Participação dos administradores nos lucros | 15 | (543) | (646) | (543) | (646) |
| Lucro antes da participação dos minoritários | | 9.449 | 9.932 | 9.378 | 10.121 |
| Participação dos minoritários | | - | - | (46) | (42) |
| Lucro líquido do período | | 9.449 | 9.932 | 9.332 | 10.079 |
| Lucro líquido por ação - R\$ | | 0,14 | 0,15 | | |
| Quantidade de ações em circulação ao final do período | | 68.254.000 | 68.254.000 | | |

As notas explicativas são parte integrante das informações trimestrais.